Saneamiento de Roquetas de Mar, la  ejecución de las  obras para la  RENOVACION DE LA RED DE

SANEAMIENTO DE LA AVENIDA CARLOS III  INTERSECCION CON JUAN DE AUSTRIA (ROQUETAS DE

MAR),  conforme  a  la  memoria  valorada  que  consta  en  el  expediente,  por  importe  de  SIETE  MIL

NOVECIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON DOCE CENTIMOS (7.963,12 €) IVA no incluido, con cargo a

la dotación económica del ejercicio 2021.

2º. Dar traslado del acuerdo adoptado a la citada concesionaria.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

4º.  PROPOSICIÓN  relativa  a  la  desestimación  del  recurso  de  reposición

[...]

euros con noventa y dos céntimos (92.627,92.-€) IVA incluido, con el desglose de costes establecido en

el pliego de cláusulas administrativas particulares y justificado dentro de los baremos establecidos para

el servicio objeto del contrato.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de setenta y seis mil quinientos cincuenta y dos

euros (76.552,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para la

duración inicialmente prevista.

El precio máximo total establecido para el presente contrato de servicios será de setenta y seis mil

quinientos cincuenta y dos euros (76.552,00.-€), más la cantidad de dieciséis mil setenta y cinco euros

con noventa y dos céntimos de euro (16.075,92.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de

noventa y dos mil seiscientos veintisiete euros con noventa y dos céntimos de euro (92.627,92.-€), IVA

[...]

zoosanitario  para  recogida,  traslado,  alojamiento,  custodia  y  cesión  de  animales  de  compañía

abandonados,  perdidos  o  errantes  en  el  término  municipal  de  Roquetas  de  Mar,  a  la  mercantil

MONTAÑA DEL SOL ANIMAL SERVICE, S.L. - B04723953, que se compromete a realizar el mencionado

servicio por importe de ciento sesenta y nueve mil euros (169.000,00.-€), más la cantidad de treinta y

cinco mil cuatrocientos noventa euros (35.490,00.-€) en concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total

de  doscientos cuatro mil cuatrocientos noventa euros (204.490,00.-€), siendo la estructura de costes

del servicio la siguiente:

CONCEPTOS PORCENTAJES IMPORTE

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

%
DIRECTOS 82,05 138.661,27.-€
INDIRECTOS 3,38 5.712,65.-€
GASTOS GENERALES 9,67 16.338,17.-€
BENEFICIO INDUSTRIAL 4,90 8.287,91.-€

[...]

Primero - Con fecha 9 de noviembre de 2020, se adjudicó a Globalia Urbanismo Integral, S.L. con CIF nº

B-24572554 el contrato administrativo de suministro de mobiliario urbano para el Ayuntamiento de

Roquetas de Mar. 

Segundo – El importe de adjudicación fue de noventa y cinco mil euros (95.000.-€), más la cantidad de

diecinueve mil novecientos cincuenta euros (19.950.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total

de  ciento  catorce  mil  novecientos  cincuenta  euros  (114.950,00.-€)  IVA  incluido,  siendo  este  el

Presupuesto Base de Licitación por estar prevista la licitación en precios unitarios.

Globalia  Urbanismo  Integral,  S.L.  se  obligó  a  ejecutar  el  contrato  en  las  siguientes  condiciones

económicas: Un porcentaje de descuento de 5,76% sobre artículos incluidos en “cuadro de materiales”

[...]

2021),  por  el  que  se  le  delegan  las  atribuciones  sobre  diversas  materias,  propone  al  órgano  de

contratación, la Junta de Gobierno Local, la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Efectuar la prórroga del contrato de suministro mobiliario urbano, con Globalia Urbanismo Integral,

S.L. con CIF nº B-24572554, por importe de noventa y cinco mil euros (95.000.-€), más la cantidad de

diecinueve mil novecientos cincuenta euros (19.950.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total

de  ciento  catorce  mil  novecientos  cincuenta  euros  (114.950,00.-€)  IVA  incluido,  siendo  este  el

Presupuesto Base de Licitación por estar prevista la licitación en precios unitarios.

Globalia  Urbanismo  Integral,  S.L.  se  obligó  a  ejecutar  el  contrato  en  las  siguientes  condiciones

económicas: